
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 мая 2018 года  
№ 

 950 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 23 сентября 2011 года № 2180 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

заключению договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности 

города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным на территории города Костромы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации 

города Костромы от 9 сентября 2010 года № 1781 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения Административных регламентов предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальных услуг», решением Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года 

№ 45 «Об утверждении положения об организации торгов на право заключения и порядке 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44 и частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 23 сентября 2011 года 

№ 2180 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по заключению договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным на 

территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 21 января 2016 года № 89, от 20 мая 2016 года № 1301, 

от 18 августа 2016 года № 2374), следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=3170F33849C8C3E232DCA1484205FF5BDA514E8C8424558F675B81BF6F12CACFCDA7F8139E6FED6Fq6a1J
consultantplus://offline/ref=3170F33849C8C3E232DCBF455469A350DD5A1184812A5CD03804DAE2381BC0988AE8A151DA62EC6665E33Dq5a3J


 

 

1.1. в заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» заменить 

словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных»; 

1.2. во вводной части слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» 

заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.3. в пункте 1 слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» заменить 

словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных»; 

1.4. в абзаце первом пункта 3 слова «, присоединяемой к имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

города Костромы»; 

1.5. в пункте 3.1. слова «, присоединяемой к имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы» заменить словами «на недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории города Костромы»; 

1.6. в пункте 8 слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» заменить 

словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных»; 

1.7. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по заключению договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы, землям или земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным на территории 

города Костромы: 

1.7.1. в наименовании слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» 

заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.2. в пункте 1.1.1 слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 



 

 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» 

заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.3. в пункте 1.2.1 слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» 

заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.4. пункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:  

«1.3.5. Должностные лица Управления осуществляют прием документов и 

консультирование заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной 

услуги, в соответствии со следующим графиком: 
 

Дни недели Время приема и консультирования 

Вторник с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00 

Четверг с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00 »; 

1.7.5. в пункте 1.3.6 слова «Заместитель главы Администрации – начальник 

Управления (далее – начальник Управления)» заменить словами «Начальник Управления»; 

1.7.6. пункт 1.3.7 изложить в следующей редакции: 

«1.3.7. Должностные лица Многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению осуществляют прием документов и 

консультирование заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной 

услуги, в соответствии со следующим графиком: 

Дни недели Время приема и консультирования 

Понедельник с 8.00 до 20.00 

Вторник с 8.00 до 18.00 

Среда с 8.00 до 18.00 

Четверг с 8.00 до 18.00 

Пятница с 8.00 до 18.00 

Суббота с 8.00 до 17.00 

Воскресенье Выходной день »; 

1.7.7. в подразделе 2.1 слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным 

участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» 

заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.8. в подпункте «а» пункта 2.3.1 слова «, присоединяемой к недвижимому 



 

 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.9. в пункте 2.12.1. слова «, присоединяемых к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы» заменить словами «на 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, 

землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории города Костромы»; 

1.7.10. в подпункте «а» пункта 3.7.3 слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.11. приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по заключению договора 

на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции 

на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории 

города Костромы 

 

Форма заявки на участие в аукционе 

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по продаже права на заключение 

договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных 

на территории города Костромы 

 

Претендент 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(организационно-правовая форма, наименование претендента) 

в лице _________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, имя, отчество руководителя претендента) 



 

 

сообщает о своем согласии участвовать в аукционе по продаже права на установку   и 

эксплуатацию рекламной конструкции, на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

города Костромы, по лоту № ________ на условиях, установленных аукционной 

документацией. 

Претендент предлагает использовать динамическую/статическую (нужное подчеркнуть) 

смену рекламного изображения в предлагаемой к установке рекламной конструкции. 

Настоящим Претендент подтверждает соответствие ______________________ 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 
(организационно-правовая форма, наименование претендента) 

установленным аукционной документацией обязательным требованиям к претендентам. 

Уведомляю, что _____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(организационно-правовая форма, наименование претендента) 

не находится в процессе ликвидации, не признано несостоятельным (банкротом), 

деятельность не приостановлена. 

Обязуюсь соблюдать условия, указанные в аукционной документации. 

В случае признания победителем аукциона обязуюсь заключить договор на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

города Костромы, в установленный аукционной документацией срок. 

В случае, если победитель аукциона будет признан уклонившимся от заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории города Костромы, а я стану участником аукциона, который сделал предпоследнее 

предложение о цене права, обязуюсь заключить договор на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы, 

по предложенной мной цене права на заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции. 

Банковские реквизиты для возврата задатка: 

Банк ______________________________________________________________ 

Расчетный счет _____________________________________________________ 

Корреспондентский счет _____________________________________________ 

БИК ______________________________________________________________ 

Лицевой счет _______________________________________________________ 

Ф.И.О. (наименование) получателя _____________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Приложения: 

1. _________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________ 

3. _________________________________________________________________ 



 

 

4. _________________________________________________________________ 

5. _________________________________________________________________ 

6. _________________________________________________________________ 
 

_____________________________ _____________ __________________________________ 

_____________________________      (подпись)               (расшифровка подписи) 

_____________________________ 

  (должность руководителя) 

 

М.П. 

 

Заявка принята должностным лицом Управления: 

 

______ час.______ мин. "___" _______________ 20__ г. за № ____________ 

 

Подпись должностного лица _____________ ______________________/Ф.И.О./»; 

 

1.7.12. в нумерационном заголовке приложения 2 слова «, присоединяемой к 

недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, 

землям и земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.13. в приложении 3: 

1.7.13.1. в нумерационном заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.13.2. в тематическом заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.13.3. в тексте слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся 

в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» заменить 

словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных»; 

1.7.14. в нумерационном заголовке приложения 4 слова «, присоединяемой к 

недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, 

землям и земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.15. в приложении 5: 



 

 

1.7.15.1. в нумерационном заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.15.2. в тексте слова «, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся 

в муниципальной собственности города Костромы, землям и земельным участкам, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенным» заменить 

словами «на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных»; 

1.7.16. в нумерационном заголовке приложения 6 слова «, присоединяемой к 

недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, 

землям и земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.17. в приложении 7: 

1.7.17.1 в нумерационном заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.17.2. в тематическом заголовке слова «, присоединяемой к недвижимому 

имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, землям и 

земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенным» заменить словами «на недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных»; 

1.7.17.3. в договоре слова  

«Договор № ________ 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся 

в муниципальной собственности города Костромы, 

землям или земельным участкам, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

расположенным на территории города Костромы» 

заменить словами 

«Договор № ________ 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных 

 на территории города Костромы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 



 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 

 
 


